
  
 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

di Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° Grado  
"Pascoli - Giovinazzi" 

Via Mazzini n. 25 - Tel. 099.849.11.43 - Castellaneta (TA) 
e-mail:taic860004@istruzione.it pec:taic860004@pec.istruzione.it 

__________________________________________________________________________________________ 
 
 Castellaneta,    03.10.2016 
 
          All’albo  
          Al sito web scuola 

 
DETERMINA DIRIGENZIALE 

(Art. 32 del D. Lgs 50/2016) 
 

AGGIUDICAZIONE PER  ACQUISTO MATERIALE PUBBLICITARIO:  
n. 4 TARGHE, N. 60 ETICHETTE e n. 66 MAGLIETTE in cotone stampate. 

PROGETTO PON 2014-2020 - Avviso pubblico per la realizzazione di AMBIENTI DIGITALI, Prot. n. 
AOODGEFID/12810 del 15/10/2015. Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel 
mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 
Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle 
competenze chiave.”  - “RIPENSARE GLI SPAZI PER UNA DIDATTICA INNOVATIVA, PON 
2014IT05M2OP001”. - PROGETTO 10.8.1.A3-FESRPON-PU-2015-378  -  
 CUP I86J5001480007  -  CIG Z6C1B37AEA 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
istituzioni scolastiche"; 

VISTO l’art. 36 del D.Lgs 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e 
forniture”;  

VISTA la nota del MIUR UFFICIO IV – Dipartimento per la Programmazione e la gestione 
delle risorse umane, finanziarie e strumentali - Direzione Generale per interventi in 
materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per 
l’innovazione digitale, prot. n. AOODGEFID/5877del 30/03/2016 di autorizzazione 
progetto e impegno di spesa a valere sull’Avviso pubblico prot. n. 
AOODGEFID\12810 del 15 ottobre 2015, finalizzato alla realizzazione di ambienti 
digitali.  Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 





  
 

 

Regionale (FESR) - Obiettivo specifico - 10.8 – “Diffusione della società della 
conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci 
didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione 
tecnologica, laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze 
chiave”.    

VISTO che l’Autorità di Gestione ha disposto Linee guida e Norme in merito alla Pubblicità 
relativa agli interventi infrastrutturali a valere sul FESR PON indicato in oggetto, 
chiarendo che i relativi oneri possono trovare copertura finanziaria negli importi 
ammessi per i piani d’intervento all’interno del quadro economico del progetto;  

VISTA la Determina a contrarre per la fornitura di Materiale pubblicitario prot. n. 4338/04-05 del 
17.09.2016;  

VISTO la richiesta di preventivo per la fornitura di Materiale pubblicitario prot. n. 4340/04-05 del 
17.09.2016; 

VISTO il termine di presentazione offerta fissato alle ore 9:00 del 27.09.2016; 

VISTO che entro tale termine è pervenuta la seguente unica offerta: 

- A SUA IMMAGINE – CASTELLANETA     pervenuta il 26.09.2016 con prot. n. 
4503/06-02-06 del 26.09.2016 

con i seguenti costi: 

Quantità Articolo COSTO TOTALE 
NETTO 

n. 4 
TARGA per esterno stampata in quadricromia  in Plex dello 
spessore di 6 mm recante il Logo Scuola e la denominazione 
progetto. f.to cm 35x25 

€ 156,00 

n. 60 
ETICHETTE AUTOADESIVE per Inventario (da apporre alla 
strumentazione) stampate in quadricromia recante il Logo Scuola 
e la denominazione progetto. f.to mm  60 x 30 (h) 

€ 13,00 

n.  46  
MAGLIETTE bianche  in cotone 100 % con stampa in 
quadricromia recante il Logo della scuola e la denominazione 
Progetto. Taglie “Bambino” 

€ 128,80 

n.  20  
MAGLIETTE bianche  in cotone 100 % con stampa in 
quadricromia recante il Logo della scuola e la denominazione 
Progetto. Taglie “Adulto” 

€ 60,00 

 IVA al 22% € 78,72 

 TOTALE FORNITURA € 436,52 

 
 
 
 
 
 



  
 

 

 
 

DECRETA 
 

l’aggiudicazione per la fornitura di MATERIALE PUBBLICITARIO relativo al PROGETTO 
10.8.1.A3-FESRPON-PU-2015-378 indicato in oggetto, alla ditta A SUA IMMAGINE 
di CASTELLANETA – TA. 

 
Il prezzo da corrispondere alla ditta aggiudicataria è di € 436,52 (quattrocentotrentasei/52) IVA inclusa, 
giusta proposta del 26.09.2016. 

 

Il presente provvedimento verrà pubblicato all’albo e al sito di questo Istituto. 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Prof.ssa Angelica MOLFETTA 
 

 Firma digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005 

 

 
 


		2016-10-03T12:33:12+0200
	MLFNLC68B43E038S




